Частное учреждение дополнительного профессионального образования
Щентр гуманитарного образования "Лингва"

прикАз
19:08.2019

О противопожарном режиме

В соответствии с Правилами противопожарного режима в РФ,
постановлением Правительства РФ от 25.04.2012г. NЪ З90 (с изменениrIми на
года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

NЪ74-о

утвержденными
30 декабря 20i7

1. Установить в учреждении следуюrций противопожарный режим:
1.1. Курение во всех помещениях )п{режденияи на прилегающеЙ территории запретиТЬ.

1.2. Хранение легковоспJIаменяющихся и горючих жидкостей (красок, JIаков, растворителеЙ
и др.) в помещениях учреждения запрещается.
1.З.В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания r{реЖДения.
|.4. ПоЬле окончания рабочего дня перед закрытием помещениЙ отключить все

электроприборы и выключить свет.
1.5. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближаЙш},ю по}карную
часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя вСе

эвакуационные выходы, IIриступить к тушению пожара с помощью первичньж Средств

пожаротушения.
1.6. Противопожарный инструктаж проводить: вводный - rtри приеме на работу; повторныЙ
со всеми работниками - не реже одного раза в б месяцев. Противопожарный инструктаrк
заносить в журнал регистрации противопожарного инструктажа.

2. Кораблеву В.С., менеджеру, специалисту по ГО, ответственному за пожарную
безопасность, разработать и утвердить до 31.08.2019 "План противопожарных мероприятий"
(Прилохtение NЪ1).

3. Кораблеву В.С., ответственному за пожарную безопасность, провести прOверку
противопожарного состояния учреяtдения до 31.08.2019 г.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Генеральный директор 2е-<-1-n--v, Р.Ю. Журавлева

ознакомлен:

В.С. Кораблев